



# КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

01 марта 2018 г.

№ 58

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 19 мая 2016 г. № 92 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения Волгоградской области "Межхозяйственный агропромышленный центр"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственного казенного учреждения Волгоградской области "Межхозяйственный агропромышленный центр", утвержденное приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 19 мая 2016 г. № 92 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения Волгоградской области "Межхозяйственный агропромышленный центр" (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 4.1:

а) в абзацах втором и третьем слова "квартал, год" заменить словами "месяц, квартал, год";

б) в абзаце четвертом слова "за квартал и по итогам года" заменить словами "за месяц, квартал и по итогам года";

в) абзацы пятый и шестой заменить абзацем пятым следующего содержания:

"Размер премии за месяц не должен превышать 25 процентов оклада (должностного оклада), ставки, премии за квартал – 75 процентов оклада (должностного оклада), ставки, премии за год – 300 процентов оклада (должностного оклада), ставки.";

г) абзацы седьмой – девятнадцатый считать абзацами шестым-восемнадцатым;

д) в абзаце седьмом слова "квартал, год" и "за квартал и по итогам года" заменить словами "месяц, квартал, год" и "за месяц, квартал и по итогам года" соответственно;

е) в абзаце одиннадцатом слова "квартала и по итогам года" заменить словами "месяца, квартала и года";

1.2. в пункте 5.3:

а) второе предложение изложить в редакции " Размер должностного оклада руководителя учреждения не должен превышать предельный размер должностного оклада руководителя учреждения, равный 95

процентам ежемесячного оклада руководителя органа исполнительной власти Волгоградской области по состоянию на 30 августа 2017 г., если иное не предусмотрено федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской области, правовыми актами Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области.";

б) дополнить подпункт абзацем следующего содержания:

"Пределный размер должностного оклада руководителя учреждения, установленный в соответствии с настоящим пунктом, применяется с учетом индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений (в том числе руководителей учреждений), проведенной после его установления.";

1.3. пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:

"При установлении должностных окладов заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.";

1.4. в подпункте 3 пункта 5.7:

а) в абзаце первом слова " квартал, год" заменить словами "месяц, квартал, год";

б) абзацы третий и четвертый заменить абзацем третьим следующего содержания:

"Размер премии за месяц не должен превышать 25 процентов должностного оклада, премии за квартал – 75 процентов должностного оклада, премии за год – 300 процентов должностного оклада.".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2018 г., и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель Губернатора  
Волгоградской области -  
председатель комитета



В.В.Иванов